



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: [org@ostrzeszow.pl](mailto:org@ostrzeszow.pl)  
[www.ostrzeszow.pl](http://www.ostrzeszow.pl)

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

# WRE CZONO KOLEJNY MEDAL „ZA ZASŁUGI DLA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW”

*To pięknie, gdy człowiek jest dumny ze swego miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego dumne. /Abraham Lincoln/*

Kiedy w czerwcu br. na XLVI Sesji Rady Miejskiej została wywołana, na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, uchwała nr XLVI/278/2014 w sprawie przyznania tegorocznego Medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”, ostrzeszowscy radni byli jednogłośnie. To zaszczytne, jedenaste z kolei, samorządowe wyróżnienie otrzymał Pan Zbyszko Szmaj. Uroczyste wręczenie medalu nastąpiło podczas XLIX Sesji RM w dn. 2 października br. w auli Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie. Wybór miejsca nie był przypadkowy, gdyż to właśnie z tą szkołą p. Zbyszko był związany przez większą część swojego życia zawodowego, pełniąc funkcję najpierw kierownika warsztatów szkolnych, następnie dyrektora placówki.

Po przekazaniu odznaczenia przez Burmistrza MiG Pana Mariusza Witka i Przewodniczącego RM Pana Edwarda Skrzypka, a także legitymacji i kwiatów, z licznymi gratulacjami pospieszyli: przedstawiciele władz samorządowych powiatu, organizacji pozarządowych, w tym Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”, biuro poselskie Eurodeputowanego Pana Andrzeja Grzyba, młodzież szkolna, wieloletni współpracownicy, przyjaciele, a także dyrekcja szkoły.

Bardzo udana część artystyczna przygotowana przez społeczność ZS nr 1 pod kierunkiem nauczycieli: Dariusza Grzesika i Pawła Sieczki była swoistym ukłonem młodego pokolenia w stronę zasłużonego dla ich szkoły, wieloletniego pedagoga i dyrektora. Prawdziwą perełką okazał się występ



wrocławskiego muzyka – Pana Jarosława Zawarko – ostrzeszowianina, który w murach ZS nr 1 uczył się przed laty, choć jak podkreślił w ciepłych słowach skierowanych do u honorowanego, pewnie kiepski byłby z niego budowlaniec i to dzięki Panu Szmajowi dziś robi to, co naprawdę kocha.

Bohater uroczystości nie krył wzruszenia, z radością przyjmował liczne gratulacje i kwiaty. Zabierając głos podziękował za wyróżnienie, podsumował swoją pracę, podziękował dzieciom i zmarłej żonie za ich wyrozumiałość i możliwość poświęcenia się życiu publicznemu, niekiedy kosztem rodziny. Podkreślił, że otrzymywał już różne wyróżnienia, ale żadne z poprzednich nie miało tak uroczystej oprawy. Pamiątkowe zdjęcie zakończyło XLVIII Sesję Rady Miejskiej Ostrzeszów.

Odnaczonemu medalem Panu Zbyszowskiemu jeszcze raz gratulujemy oraz życzymy zdrowia i wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym.

**U honorowany nie krył wzruszenia**



# KARTA DUŻEJ RODZINY W OSTRZESZOWIE

Przypominamy, że Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie realizuje ogólnopolski program **KARTA DUŻEJ RODZINY**.

## GO TO JEST?

Projekt skierowany jest do rodzin zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, mających na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia lub w przypadku dziecka kontynuującego naukę do ukończenia 25 roku życia lub bez ograniczeń wiekowych w przypadku dziecka niepełnosprawnego legitymującego się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, niezależnie od sytuacji materialnej.

## JEŻELI CHCESZ:

- otrzymać informacje na temat Karty Dużej Rodziny;
- otrzymać wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny/wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny;
- złożyć wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny/wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny;

## ZGŁOŚ SIĘ DO:

**Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie mieszczącego się przy ul. Zamkowej 31, parter UMIG Ostrzeszów, biuro nr 3.**

Informacje udzielane są także drogą telefoniczną pod numerem telefonu **62/732 06 67**.



Druki wniosków można pobrać [www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl)

## INNE PRZYDATNE LINKI:

[www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl) -> zakładka Wsparcie dla rodzin z dziećmi  
[www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl) -> zakładka Duża rodzina  
[www.kartaduzejrodziny.pl](http://www.kartaduzejrodziny.pl)

# POMOC OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

**Jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem? Pamiętaj, możesz otrzymać bezpłatną pomoc!**

Może to być przede wszystkim:

**informacja prawna, pokrywanie kosztów rehabilitacji, pomoc finansowa i materialna.**

W całej Polsce działają podmioty, przede wszystkim organizacje pozarządowe, które uzyskały dotacje z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej na udzielenie bezpłatnej pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem.

Pamiętaj! Jeżeli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem i potrzebujesz pomocy, zwróć się do takiego podmiotu.

Lista adresów wraz z danymi kontaktowymi oraz wykazami dyżurów specjalistów, dostępna jest na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości [www.ms.gov.pl](http://www.ms.gov.pl)

w zakładce: **Działalność/Pomoc pokrzywdzonym przestępstwem** oraz na portalu [www.pokrzywdzeni.gov.pl](http://www.pokrzywdzeni.gov.pl)

# ZGŁOŚ AWARIĘ SIECI ENERGETYCZNEJ SMS-em

Odbiorcy energii elektrycznej z terenu działania spółki ENERGA-OPERATOR otrzymali dodatkowe możliwości zgłaszania awarii. Oprócz istniejącego obecnie całodobowego numeru alarmowego 991, uruchomiony został formularz internetowy na stronie [www.energa-operator.pl](http://www.energa-operator.pl) oraz dedykowany numer sms.



## Jak skorzystać z usługi Awaria SMS

Aby zgłosić brak zasilania wynikający z awarii sieci energetycznej należy wysłać sms o treści AWARIA pod numer 3991 i dalej postępować zgodnie z instrukcjami. Smsy trafiają do systemu, a następnie do tego samego centrum zgłoszeniowego co zgłoszenia telefoniczne. Po usunięciu awarii na numer nadawcy przesyłany jest sms zwrotny informujący o zakończonej naprawie. Koszt wysłania smsa na numer 3991 jest zgodny z taryfą operatora dla jednej wiadomości sms. Aby dokonać pełnego zgłoszenia awarii należy w sumie wysłać 2 wiadomości sms.

## Formularz internetowy

Innym sposobem zgłoszenia awarii jest wypełnienie formularza znajdującego się na stronie Internetowej: [http://www.energaoperator.pl/formularz\\_zgloszeniowy.xml](http://www.energaoperator.pl/formularz_zgloszeniowy.xml)

Należy pamiętać, że w sytuacjach zagrażających życiu i mieniu należy kontaktować się numerem alarmowym 991. Bezpośredni kontakt ze służbami ENERGA-OPERATOR pozwala – w takich sytuacjach – na uzyskanie dodatkowych informacji niezbędnych do prawidłowego prowadzenia działań ratunkowych.

## Pamiętaj, że gdy zabraknie prądu

- sprawdź bezpieczniki, *jeśli są sprawne:*
- zapytaj sąsiadów, czy oni także nie mają energii elektrycznej, *jeśli także nie mają:*
- zobacz, czy nie ma zasilania na całej ulicy, *jeśli nie ma:*
- sprawdź portalu internetowym czy ENERGA-OPERATOR wie już o przerwie w dostawie energii, *jeśli Twojej miejscowości/dzielnicy nie ma na mapce operatora:*
- zadzwoń na numer alarmowy 991

## Kiedy należy wezwać Pogotowie Energetyczne?

gdy zauważysz uszkodzenia linii energetycznych, uszkodzenia zamknięć lub wejść do obiektów energetycznych (np. zerwane kłódki, uszkodzone zawiasy, otwarte drzwi do stacji transformatorowej) lub brak zasilania powoduje zagrożenie życia lub mienia – niezwłocznie skontaktuj się z numerem 991 gdy zauważysz, że nie ma prądu na Twojej ulicy lub w Twojej dzielnicy/miejscowości

Informację o awariach i czasie ich usunięcia można na bieżąco śledzić na stronie: [http://www.energa-operator.pl/wylaczenia/wylaczenia\\_biezace.xml](http://www.energa-operator.pl/wylaczenia/wylaczenia_biezace.xml)